
 

1 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice 

 č. 04/2019 

konaného dne 18.09.2019  

 

 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) v 18:00 hod. Přivítal členy ZO a 

přítomné spoluobčany. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, v souladu 

s § 92 a § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o obcích“). Informace o místě, době a navrženém programu 

zasedání ZO byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu od 09.09.2019, současně 

způsobem umožňující dálkový přístup (na „elektronické úřední desce“) a způsobem v místě 

obvyklým, hlášením v místním rozhlase a vývěskách obce. Členové ZO byli svoláni 

elektronickou poštou.  

Starosta dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů ZO a podle § 92 odst. 3 

zákona o obcích je zasedání ZO usnášeníschopné. Je přítomno 7 členů ZO. Omluvena je 

SH z pracovních důvodů, PE se dostaví později. 

 

Použité iniciály členů ZO: 

Lukáš Badin (LB), Ing. Ondřej Čáp (OČ), Mgr. Petr Eckl (PE), Mgr. Svatava Hájková (SH), 

Milan Hamala (MH), Ing. Martin Hladůvka (MaH), Radek Podhrázký (RP), Ing. Petr Slavík 

(starosta), Ing. David Tesař (DT).  

Použité iniciály občanů: 

Iniciály diskutujících občanů jsou vyhotoveny ve tvaru JP (o), kde J je jméno, P příjmení a (o) 

označení občana. Jejich celé jméno s příslušnými iniciálami je uvedeno v Listině přítomných, 

která je nedílnou součástí písemného vyhotovení zápisu. 

 

 

Ad. 01: Zahájení (pořad jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti 

zápisu) 

Starosta seznámil ZO s pořadem jednání.  

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO doplněný a 

upravený pořad jednání schválilo. 

 

Usnesení č. 01/04/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje následující pořad jednání Zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 04/2019 

01. Zahájení (pořad jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

02. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 

03. Zpráva o činnosti (starosta, místostarosta) 



 

2 

 

04. Žádosti občanů a organizací 

a) Ondřej Eckl, Návrh na pořízení změny územního plánu (Územní plán Jezeřany-

Maršovice) zkráceným způsobem, 

b) Zdeněk Forman, Pachtovní smlouva 

c) Diecézní charita Brno, Oblastní charita Znojmo, Poděkování a žádost o finanční 

příspěvek 

05. Nakládání s majetkem 

a) stanovisko k prodeji, pachtu nebo směně pozemku p.č. 1478 v k.ú. Maršovice (záměr 

ze dne 20.05.2019), 

b) stanovisko k prodeji části pozemku p.č. 36/1, cca 100 m2, v k.ú. Jezeřany (záměr ze 

dne 08.07.2019), 

c) zřízení věcného břemene, Smlouva o zřízení věcného břemene č.: ZN-

014330052996/001, s E.ON Distribuce, a.s. (stavba „Jezeřany – Palán: NN přip. kab. 

sm.“) 

06. ÚZSVM, Vyrozumění účastníka výběrového řízení BZN/18/2019, Kupní smlouva č. 

172/2019, koupě pozemku p.č. 2352/34 v k.ú. Jezeřany 

07. Veřejná zakázka „Oprava fasády KD“ 

08. Veřejná zakázka „Rozšíření splaškové kanalizace – lokalita Pérka“ 

09. Projekt „Požární zbrojnice“ 

10. Aktuální projekty (Zástavba RD, Pomník padlým občanům Maršovic) 

11. Odpadové hospodářství 

a) Smlouva o využití sběrného dvora ve Vedrovicích 

b) Příloha č. 4 k pravidlům MESOH 2018 

12. Spolufinancování sociálních služeb v roce 2019, Smlouva o poskytnutí účelového 

finančního příspěvku 

13. Rozpočtová opatření č. 6/2019, č. 7/2019 a č. 8/2019 

14. Diskuse 

15. Ukončení                                      

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Zápis a výpis usnesení z minulého zasedání ZO byly zveřejněny na internetových stránkách 

obce od 01.07.2019. Členové ZO neměli vůči zápisu žádné námitky. 

Starosta jako zapisovatele určil OČ a jako ověřovatele navrhl LB a MH.  

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO ověřovatele 

schválilo. 

 

Usnesení č. 02/04/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 04/2019 Lukáše Badina a Ing. Martina Hladůvku. 

 



 

3 

 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 02: Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 

Starosta přednesl zprávu o plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce, kdy 

uvedl: 

J-M – kanalizace – Dodatek č. 4 (Usnesení č. 06/03/2019) 

Dodatek č. 4 byl podepsán dne 20.06. resp. 27.06.2019, následně dne 02.07.2019 podán 

návrh na vklad do KN, který byl proveden dne 27.07.2019 a zástavní právo k zajištění 

pohledávky – půjčky od SFŽP ČR na parcele st.111 v k.ú. Jezeřany (OÚ) bylo zrušeno. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Program EFEKT (Usnesení č. 10/03/2019) 

Dne 21.06. resp. 27.06.2019 byla na základě schválené spolupráce s Regionální poradenské 

agentury, s.r.o. na přípravě žádosti v projektu „program EFEKT“, podepsána Příkazní 

smlouva, jejímž předmětem je jednak zpracování dokumentů pro získání dotace a dále 

organizace výběrového řízení dodavatele. 

Podle informací od RPA, s.r.o. budou podklady pro podání žádosti o dotaci hotovy přibližně 

15.10.2019 a žádost bude podána v termínu od 21.10. do 25.10.2019. Po podání žádosti 

(vygenerování) bude připravena v papírové podobě včetně příloh a bude poštou i s 

vygenerovanou žádostí zaslána na obec. Po jejím podepsání bude doporučeně zaslána na 

MPO.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Dary a dotace z rozpočtu obce (Usnesení č. 12/03/2019 a 13/03/2019) 

Dotace MS Sobotka byla realizována dne 21.06.2019 a dar Lince bezpečí byl zaslán 

bankovním převodem dne 15.07.2019. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Dotace z rozpočtu JMK (Usnesení č. 16/03/2019 až 19/03/2019) 

Obě smlouvy o poskytnutí dotace byly podepsány dne 21.06. resp. 08.07.2019 a dotace ve 

výši 250 000 Kč obec obdržela dne 05.08.2019 a dotaci ve výši 110 000 Kč obec obdržela 

dne 23.07.2019. 



 

4 

 

Dne 01.08.2019, na základě výzvy MV – GŘ HZS ČR byla podána žádost na poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace pro JSD obcí, v našem případě týkající se částečné úhrady na 

náklady spojené s odbornou přípravou 2 členů jednotky SDH, ve výši 1 600 Kč. Dotace 

nepodléhá schvalování ani nebude sepsána veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Úprava veřejných prostranství (Usnesení č. 23/03/2019 až 26/03/2019) 

Práce na veřejných prostranstvích by měly být realizovány v průběhu měsíce října 2019, 

stejně jako realizace chodníku ke hřbitovu v Maršovicích, společně se základem pod pomník. 

Vypracování projektové dokumentace a její dodání včetně kompletní dokladové části, bylo 

dne 03.07.2019 objednáno u Ing. Vojtěcha Kocába za částku 18 000 Kč. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

 

Ad 03. Zpráva o činnosti (starosta, místostarosta) 

Starosta informoval o své činnosti a seznámil ZO s problematikou za období od 20.06.2019 

do 18.09.2019: 

Dětská hřiště 

Na základě pravidelných kontrol a na základě roční kontroly dětských hřišť bylo zjištěno 

poškození některých herních prvků, tyto byly provizorně zajištěny. Zároveň roční kontrola 

zjistila skutečnost, že na DH v Jezeřanech je betonový obrubník, kterým je ohraničena 

dopadová plocha instalované sestavy, v prostoru šikmé plošiny zasahuje do prostoru pádu 

herního prvku a je potřeba provést adekvátní opatření. 

U společnosti FLORA SERVIS s.r.o. provedena poptávka a následně objednána oprava 

herních prvků na dětských hřištích v obci za nabídkovou cenu 12 577 Kč. Obrubníky 

v blízkosti sestavy budou zakryty pryžovou ochranou - návlekem na obrubník. 10 ks návleků 

za cenu 280 Kč/kus bez DPH, cca 5 000 Kč včetně dopravy, bylo objednáno přímo u výrobce 

společnosti MONSTAV CZ s.r.o. V rámci rozpočtového opatření je potřeba vyčlenit finanční 

prostředky na realizaci těchto oprav. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Technická poznámka: 

V 18:20 hod. se dostavil PE, počet přítomných členů ZO je 8. 

 

Pojištění 

Obec má se společností Kooperativa pojišťovna, a.s. uzavřenu pojistnou smlouvu č. 

8603249080 – pojištění odpovědnosti zastupitelů obce. Z důvodu blížícího se data konce 



 

5 

 

pojistné smlouvy je ZO předkládám návrh obnovy pojistné smlouvy ve shodném rozsahu 

stávající pojistné smlouvy. Celkové roční pojistné (pojistné období) k 27.09.2019 činí po 

slevě 3 375 Kč, s limitem pojistného plnění 3 mil. Kč, se spoluúčastí 2 500 Kč, doba pojištění 

od 27.09.2019 do 26.09.2026. 

Předmětem smlouvy je pojištění odpovědnosti za finanční škodu způsobenou obci 

porušením právní povinnosti vyplývající z funkce člena zastupitelstva obce, smlouva byla 

uzavřena v roce 2016 a bylo by vhodné toto pojištění nadále zachovat 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO uzavření pojistné 

smlouvy schválilo. 

 
Usnesení č. 03/04/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje uzavření Pojistné smlouvy s Kooperativa 

pojišťovna, a.s., jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti zastupitelů obce, s limitem 

pojistného plnění 3 mil. Kč, spoluúčastí 2 500 Kč, na období do 26.09.2026, za roční pojistné 

3 375 Kč. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Místostarosta informoval o své činnosti a seznámil ZO s následující problematikou: 

Úprava návesních prostor 

Je potřeba zvážit potřebu koncepčního a konkrétního řešení veřejných prostor v obci. 

Jednou z možností je navázání spolupráci s konkrétním projektantem resp. architektem a 

další možností navázání spolupráce se Zahradnickou fakultou MENDELU se sídlem 

v Lednici, ohledně návrhu konkrétních úprav návesních prostor v obci. Tyto možnosti budou 

prověřeny a konkretizovány a předloženy ZO ke schválení.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Živý plot Panšula 

Poté co byly realizovány úpravy v lokalitě Panšula (realizace dřevěných herních prvků) a 

bude provedena dosadba 2 ks lípy, je zvažována možnost další úprava a jako vhodná se jeví 

výsadba živého plotu kolem přilehlého chodníku u silnice. Konkrétní způsob a řešení 

výsadby, v předpokládané ceně 35 až 40 000 Kč, by bylo dohodnuto s konkrétním 

dodavatelem.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí s tím, že 

na konkrétní realizaci budou vyčleněny finanční prostředky v rozpočtovém opatření č. 

8/2019. 

 



 

6 

 

Plot v Maršovicích na Školňačce 

Znovu byla nastolena otázka bezpečnosti hrajících si dětí v parku v Maršovicích a otevřena 

otázka realizace drátěného plotu k oddělení zelené plochy od silnice. Již před letními 

prázdninami obdržela obec nabídku na jeho realizaci v cenové relaci 20 až 25 000 Kč, proto 

by bylo vhodné ji ověřit a plot realizovat.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí s tím, že 

na konkrétní realizaci budou vyčleněny finanční prostředky v rozpočtovém opatření č. 

8/2019. 

 

Výsadba aleje kolem silnice k lesu 

S ohledem na zájem realizovat výsadbu ovocných stromů v katastru obce a obnovit alej 

stromů kolem silnice k lesu, je navrhováno zakoupit cca 70 ks ovocných stromů a uskutečnit 

společnou akci (19.10.2019) při jejich výsadbě a tak zvýšit zájem občanů, zejména dětí a 

mládeže o výsadbu a ochranu stromů a zeleně. Zakoupení materiálu a zemní práce by 

uhradila obec v předpokládané hodnotě 30 až 35 000 Kč. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členové ZO pouze diskutovali o průběhu akce a odrůdách stromů k výsadbě 

(višně, třešně, švestky), nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí s tím, že na 

konkrétní realizaci budou vyčleněny finanční prostředky v rozpočtovém opatření č. 8/2019. 

 

 

Ad. 04: Žádosti občanů a organizací 

a)  Ondřej Eckl, Návrh na pořízení změny územního plánu (Územní plán Jezeřany-

Maršovice) zkráceným způsobem  

Žadatel znovu požádal o pořízení změny územního plánu obce zkráceným způsobem, poté 

co si vyžádal stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny krajského úřadu. Ve své žádosti, 

kterou společně s přílohami doručil dne 29.07.2019 na obecní úřad, jako konkrétní 

požadavek uvádí, že žádá o rozšíření plochy zastavitelného území p.č. 1219/4, kdy při 

plánování ideálního umístění rodinného domu, vzhledem k poloze a  rozměrům těchto parcel 

a budov sousedních, dospěli k poloze domu, který bude částí přesahovat mimo současné 

zastavitelné území.  

Konkrétně se jedná o změnu funkčního využití části p.č. 1219/4 ze současného řazení ZS – 

plochy zeleně, soukromá a vyhrazená, na SV – plochy smíšené obytné, venkovské, a to 

výměnou za změnu funkčního využití části p.č. 1220/3, stávající plochy SV – plochy smíšené 

obytné, venkovské na plochy ZS - plochy zeleně, soukromou a vyhrazenou. 

Jedná se o drobnou úpravu územního plánu obce, KÚ JMK neuplatnil požadavek na 

vyhodnocení vlivů změny územního plánu na životní prostředí a žadatel uhradí náklady na 

pořízení změny územního plánu v plné výši, proto je navrhována, aby ZO schválilo 

předložený návrh. 



 

7 

 

PE oznámil starostovi osobní podjatost, protože žadatel je jeho bratr. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO předložený návrh 

schválilo. 

 

Usnesení č. 04/04/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice jako kompetentní orgán dle ustanovení § 6 odst. 5 

písm. b) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „stavební zákon“),  na základě svého usnesení č. 10/01/2019 ze dne 

20.02.2019, schvaluje předložený návrh s přílohami na pořízení Změny č. 1 Územního 

plánu Jezeřany-Maršovice ve zkráceném postupu dle ustanovení §  55a stavebního zákona, 

který podal pan Ondřej Eckl, nar. 15.12.1982, trvale bytem Jezeřany-Maršovice č.p. 277, 

pořízení Změny č. 1 Územního plánu Jezeřany-Maršovice bude hrazeno, dle ustanovení § 

55a odst. 6 stavebního zákona, navrhovatelem. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 1 (PE) se zdržel 

 

b)  Zdeněk Forman, Pachtovní smlouva 

Žadatel ve svém dopise uvádí, že pěstuje vinnou révu na zemědělské půdě, kdy část půdy 

má propachtovanou s vlastníky půdy. Z osobních a zdravotních důvodů by nadále neměl 

vykonávat podnikatelskou činnost a navrhuje řešení, aby jeho práva a povinnosti vyplývající 

z uzavřených pachtovních smluv a novým pachtýřem se stala společnost FOVIN, s.r.o., kde 

jediným společníkem a jednatelem je jeho syn Miroslav Forman. Dále uvádí, že předmětem 

podnikání společnosti FOVIN, s.r.o. je zpracování vinných hroznů a zajišťování a provádění 

vinařských prací. Obec má s Ing. Zdeňkem Formanem uzavřenou Pachtovní smlouvu ze dne 

28.04.2014, doplněnou Dodatkem č. 1 ze dne 27.09.2017, kdy obec mu propachtovává 

6,3044 ha za 22 066 Kč (3 500 Kč/ha/rok). Je třeba zvážit stávající situaci a v případě změny 

pachtýře bude potřeba zveřejnit nový záměr ohledně pachtu uvedených pozemků.  

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO záměr 

schválilo. 

 

Usnesení č. 05/04/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje záměr obce propachtovat nemovitý 

majetek, pozemky nebo části pozemků, o výměře 63044 m2 v k.ú. Maršovice, které obec 

v současné době propachtovává Ing. Zdeňku Formanovi, který chce ukončit podnikání a jeho 

práva a povinnosti by měl převzít jeho syn Miroslav Forman, resp. společnost FOVIN, s.r.o., 

IČO: 27714705, se sídlem Zámecká 808/44b, 664 64 Dolní Kounice, kde je Miroslav Forman 

jediným společníkem a jednatelem. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 



 

8 

 

c) Diecézní charita Brno, Oblastní charita Znojmo, Poděkování a žádost o finanční 
příspěvek 

Obec obdržela dopis od Oblastní charity Znojmo, jako poděkování za přízeň a podporu 

charitního díla. Dále ředitel Evžen Adámek uvedl, že si váží pozornosti, kterou obec věnuje 

jejich službám a vděčnost za jakýkoliv finanční příspěvek na jejich činnost. V posledních 

letech obec poskytla Oblastní charitě Znojmo dar ve výši 3 000 Kč, proto je navrhováno dar 

poskytnout i letos, za pomoc a službu potřebným občanům v roce 2019. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO dar schválilo. 

 

Usnesení č. 06/04/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje dar ve výši 3 000 Kč pro Oblastní charitu 

Znojmo, za pomoc a službu potřebným občanům v roce 2019. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 05: Nakládání s majetkem 

a) Stanovisko k prodeji, pachtu nebo směně pozemku p.č. 1478 v k.ú. Maršovice 

(záměr ze dne 20.05.2019) 

ZO na svém zasedání dne 24.04.2019 schválilo a na úřední desce byl zveřejněn záměr na 

prodej, pacht nebo směnu obecního pozemku p.č. 1478, o výměře 732 m2, zahrada, v k.ú. 

Maršovice. Věc projednalo ZO na svém minulém zasedání dne 19.06.2019, ale nerozhodlo. 

Je třeba rozhodnout, jak bude obec s uvedeným pozemkem nakládat a podle toho stanovit 

kupní cenu popř. cenu pachtu. Stanovení ceny obvyklé je v souladu s ustanoveními zákona 

o obcích a obec tak bude nakládat se svým majetkem s péčí řádného hospodáře. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko.  

Starosta uvedl, že se mu nepodařilo zjistit konkrétnější informace k možné ceně pozemku. 

Členové ZO se jednotlivě k věci vyjádřili, když 3 byli pro prodej a 5 pro pacht. Shodli se na 

tom, že by bylo potřeba stanovit cenu obvyklou, proto starosta uvedl, že nechá vypracovat 

znalecký posudek jak za účelem prodeje, tak i pachtu.  

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo 

věc na vědomí. 

 

b) stanovisko k prodeji části pozemku p.č. 36/1, cca 100 m2, v k.ú. Jezeřany (záměr ze 

dne 08.07.2019) 

ZO na svém zasedání dne 19.06.2019 schválilo a na úřední desce byl zveřejněn záměr na 

prodej části pozemku p.č. 36/1, o výměře cca 100 m2, ostatní plocha, v k.ú. Jezeřany. Je 

třeba rozhodnout, jak bude obec s uvedeným pozemkem nakládat a podle toho stanovit 



 

9 

 

kupní cenu. Stanovení ceny obvyklé je v souladu s ustanoveními zákona o obcích a obec tak 

bude nakládat se svým majetkem s péčí řádného hospodáře. 

LB oznámil starostovi osobní podjatost, protože žadatel je jeho bratranec. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO souhlasilo 

s prodejem. 

 

Usnesení č. 07/04/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí s prodeje části obecního pozemku p.č. 

36/1, ostatní plocha, v k.ú. Jezeřany, o výměře cca 100 m2, Ing. Pavlu Kárníkovi, když kupní 

smlouva bude vyhotovena na základě znaleckého posudku a. geometrického plánu, který 

bude vyhotoven, v souladu se zájmy obce.  

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo, LB nehlasoval  

 

c) zřízení věcného břemene, Smlouva o zřízení věcného břemene č.: ZN-

014330052996/001, s E.ON Distribuce, a.s. (stavba „Jezeřany – Palán: NN přip. kab. 

sm.) 

Ke stavbě rodinného domu byla realizována přípojka NN a rozsah věcného břemene byl 

vymezen dne 02.03.2018 geometrickým plánem č. 575-6652/2017. K podepsání smlouvy se 

obec zavázala svým dřívějším rozhodnutím schválením smlouvy o budoucí smlouvě, která 

byla schválena usnesením ZO č. 07/07/2016 ze dne 14.12.2016. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 08/04/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu č. ZN-014330052996/001, o 

zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s E.ON Distribuce, a.s., jejímž předmětem je 

realizace stavby „Jezeřany – Palán: NN přip. kab. sm.“. 

Hlasování: 

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 06:  ÚZSVM, Vyrozumění účastníka výběrového řízení BZN/18/20198, Kupní 

smlouva č. 172/2019, koupě pozemku p.č. 2352/34 v k.ú. Jezeřany 

V souladu s usnesením č. 03/03/2019 ze dne 19.06.2019 se starosta jménem obce účastnil 

výběrového řízení s aukcí na prodej pozemkové parcely č. 2352/34 o výměře 61 m2, vodní 

plocha, které se uskutečnilo dne 17.07.2019 a na základě výběrového řízení, kdy byla 

stanovena minimální kupní cena 1 300 Kč a podané nabídky, uvedený pozemek vydražil.  



 

10 

 

Nyní je ZO předkládána Kupní smlouva č. 172/2019 ohledně zakoupení uvedeného 

pozemku. Je potřeba kupní smlouvu schválit, aby mohla být doplacena kupní cena a 

pozemek přešel do vlastnictví obce. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO kupní smlouvu 

schválilo. 

 

Usnesení č. 09/04/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Kupní smlouvu č, 172/2019 mezi Českou 

republikou – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových jako prodávajícím a Obcí 

Jezeřany-Maršovice jako kupujícím, jejímž předmětem je úplatný převod pozemkové parcely 

číslo 2352/34, v k.ú. Jezeřany, za cenu 1 300 Kč. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 
Ad. 07: Veřejná zakázka „Oprava fasády KD“  

Již při přípravě realizace akce „Oprava fasády KD“ bylo zjištěno, že bude potřeba realizovat 

práce, které nejsou uvedeny nebo plně uvedeny (vícepráce) týkající se zejména plochy 

vnějších stěn budovy, navíc nadále byla zvažována možnost (původní varianta návrhu), aby 

fasádní omítka nebyla realizována jako nátěrová (líčená), ale jako probarvená točená o 

tloušťce 1,5 až 2 mm. Po jednání s dodavatelem a projektantem byla zvolena varianta s delší 

životností i vyšší kvalitou. 

S ohledem na skutečnost, že ZO schválilo, aby v případě potřeby starosta rozhodl o 

rozšíření díla nad sjednaný rámec díla (vícepráce) a uzavřel dodatek smlouvy o dílo s tím, že 

vícepráce v součtu s původní cenou zakázky nepřekročí limit ve výši předpokládané hodnoty 

této zakázky. Protože cena díla je nad schválený rámec, je předkládán dodatek ke smlouvě 

o dílo k rozhodnutí ZO.  

Veškeré práce byly realizovány se záměrem zvýšení kvality díla a na základě vlastního 

zjištění je možné uznat tyto náklady jako oprávněné.  

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO změnu a dodatek 

smlouvy schválilo. 

 

Usnesení č. 10/04/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci realizace akce „Oprava fasády 

KD“ rozšíření díla o větší rozsah provedených prací nad sjednaný rámec díla – větší plocha 

vnějších povrchů - fasády a změna technologie provedení fasádní omítky z nátěrové na 

probarvenou točenou omítku. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 



 

11 

 

Usnesení č. 11/04/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci veřejné zakázky „Oprava fasády 

KD“ Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 6/2019 ze dne 06.05.2019, se zhotovitelem Miloš 

Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o., Vémyslice 241, IČO: 28315049, jejímž předmětem 

jsou dohodnuté a uznané změny opravy fasády kulturního domu s tím, že konečná cena 

dodávky je 699 254,68 Kč včetně DPH. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Již na minulém zasedání ZO bylo jednáno, ale nebylo rozhodnuto ohledně dokončení opravy 

zdi oddělující dvůr kulturního domu od sousedů. V této souvislosti byly rovněž realizovány 

některé elektroinstalační práce a výměna dvou větráků do přísálí KD. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO s realizací 

souhlasilo. 

 

Usnesení č. 12/04/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí s realizací veřejné zakázky s výběrem 

„Oprava dvora KD“, jejímž předmětem je oprava zídek v zadní části dvora kulturního domu 

v okolí zpevněné plochy a provedení výměny větráků ve zdi do dvora, kterou realizuje 

společnost Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o., Vémyslice 241, 671 42, IČO: 

28315049 za cenu 92 657 Kč bez DPH. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 08: Veřejná zakázka „Rozšíření splaškové kanalizace – lokalita Pérka“ 

Na zasedání ZO č. 01/2019, konaného dne 20.02.2019, ZO schválilo realizaci projektu 

„Rozšíření kanalizace – lokalita Pérka“. Na základě provedeného místního šetření ohledně 

napojení nemovitostí nejen na splaškovou kanalizaci, ale i na kanalizaci dešťovou a 

zabezpečení sklepů a opěrné zdi byla doplněna projektová a zadávací dokumentace, došlo 

k navýšení rozpočtu stavby tedy předpokládané hodnoty veřejné zakázky na částku 

5 995 000 Kč bez DPH.  

Na základě zadávací dokumentace, připravené společností VAS, a.s. stavba zahrnuje: 

odstranění stávajícího povrchu místní komunikace z betonové dlažby a vybudování nové 

místní obslužné komunikaci s povrchem z betonové dlažby plochy 966 m2 odvodněné 

štěrbinovými žlaby délky 161 m zaústěnými do stávající dešťové kanalizace, statické 

zabezpečení stávajících konstrukcí a sklepů podle statického posudku vypracovaného Ing. 

Alešem Čeledou, vybourání stávající dešťové kanalizace, vybudování nové splaškové 

kanalizace z potrubí PP SN-10, DN 250 mm délky 192,5 m, vybudování 17 kusů odbočení 

pro napojení splaškových kanalizačních přípojek z potrubí PP SN-10, DN 150 mm délky 51,0 



 

12 

 

m, přeložku vodovod z potrubí PE 100 RC, SDR 17, 90 x 5,4 mm délky 23,6 m, přepojení 4 

kusů vodovodních přípojek z potrubí PE 100 RC, SDR 11, 32 x 3,0 mm délky 3,2 m, opravu 

oplocení, připojení domovních přípojek pro odvodnění dvorů přilehlých nemovitostí na 

polymerbetonový žlab. 

Výběrové řízení by mělo proběhnout v průběhu října 2019 a stavba od března do října 2020. 

ZO je předkládána zadávací dokumentace a je třeba schválit veškeré náležitosti této veřejné 

zakázky. ZO byl rovněž předložen návrh seznamu přímo obesílaných dodavatelů, s tím, že je 

možno tento seznam doplnit o další dodavatele. Dle ZO je seznam obesílaných dodavatelů 

dostatečný. V tomto případě se jedná o veřejnou zakázku s komplikovanými místními 

podmínkami realizace.  S ohledem na skutečnost, že se nejedná o veřejnou zakázku podle 

zákona, ale pouze o zakázku malého rozsahu, při dodržení zásady transparentnosti a 

přiměřenosti a dodržení zásady rovného zacházení a zákazu diskriminace, ZO se jeví jako 

dostatečné obeslání v seznamu uvedených dodavatelů a zveřejnění výzvy na úřední desce, 

včetně elektronické úřední desce a není nutné zveřejňovat výzvu na profilu zadavatele. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO veřejnou zakázku 

schválilo a uložilo starostovi výzvu upřesnit a zveřejnit na úřední desce. 

 

Usnesení č. 13/04/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje veřejnou zakázku s názvem „Rozšíření 

splaškové kanalizace – lokalita Pérka“, jejímž předmětem je zejména rozšíření splaškové 

kanalizace pro stávající zástavbu v lokalitě Pérka a související přeložka vodovodu a 

vybudování místní komunikace s povrchem z betonové dlažby, nacházející se na pozemku 

1491/1 v k.ú. Jezeřany 

a) jako veřejnou zakázku s vyhlášením,  

b) předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 5 995 000 Kč bez DPH, 

c) seznam přímo obesílaných dodavatelů, 

d) složení hodnotící komise ve složení - Ing. Petr Slavík, Ing. Ondřej Čáp a Milan Hamala, 

náhradník Ing. David Tesař, Lukáš Badin a Radek Podhrázký 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 14/04/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi, aby v případě 

potřeby doplnil či upřesnil zadávací podmínky výběrového řízení ve věci „Rozšíření 

splaškové kanalizace – lokalita Pérka“ a výzvu k podání nabídek zaslal dodavatelům 

elektronicky a zveřejnil ji pouze na úřední desce a elektronické úřední desce. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 



 

13 

 

Ad. 09: Projekt „Požární zbrojnice“ 

Na základě Usnesení č. 20/03/2019 ze dne 19.06.2019 starosta učinil potřebné kroky 

ohledně prověření možnosti výstavby nové požární zbrojnice ve školském areálu. Na 

základě spolupráce s Ing. arch. Jaroslavem Poláčkem bylo na místě provedeno místní 

šetření a následně objednáno a realizováno výškopisné a polohopisné zaměření lokality 

školního areálu, které provedl Ing. Pavel Pexa. Na základě společného jednání a 

vypracované nabídky Ing. arch. Poláčkem bylo objednáno vypracování Studie Hasičské 

zbrojnice Jezeřany-Maršovice v lokalitě u školy, která byla předložena ZO. Na základě této 

studie bylo objednáno vypracování dokumentace pro územní řízení a inženýrská činnost 

obstarání vyjádření a stanovisek v termínu do 31.10.2019. 

Uvedené kroky byly činěny z důvodu, že se nepodařilo najít dohodu či shodu na předchozích 

variantách a za daných okolností se případná výstavba požární zbrojnice ve školním areálu 

jeví jako nejvhodnější a nejreálnější. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO studii a pořízení 

DÚR schválilo. 

 

Usnesení č. 15/04/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Studii Hasičské zbrojnice Jezeřany-

Maršovice, jejímž účelem je návrh stavby hasičské zbrojnice ve školním areálu a slouží 

ověření umístění a pro stanovení orientačních nákladů stavby, kterou vypracoval Ing. arch. 

Jaroslav Poláček za cenu 50 000 Kč. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 16/04/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje pořízení Dokumentace pro územní řízení 

a inženýrskou činnost, obstarání vyjádření a stanovisek projektu Hasičské zbrojnice 

Jezeřany-Maršovice, kterou starosta objednal u Ing. arch. Jaroslava Poláčka za cenu 67 000 

Kč.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 10: Aktuální projekty (Zástavba RD, Pomník padlým občanům Maršovic) 

Zástavba RD 

Dne 19.07.2019 byly dotčeným vlastníkům pozemků odeslány dopisy společně s návrhy 

Smlouvy o smlouvě budoucí a Smlouva o spolupráci a Dohodou o úhradě odměny o 

spolupráci. Dopis obsahoval rekapitulaci současného stavu, výčet usnesení přijatých ZO, 

týkající se dané problematiky a konkrétní okolnosti týkající se jednotlivých vlastníků 



 

14 

 

pozemků. Návrhy smluv byly doplněny o konkrétní okolnosti týkající se jednotlivých vlastníků 

pozemků. K dnešnímu dni není 100 % shoda na námi navrženém postupu, nejsou ještě plně 

objasněny podmínky vzájemné spolupráce a bude pravděpodobně ještě potřeba doplnit či 

upřesnit návrhy jednotlivých smluv. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO pověřilo starostu 

k dalším krokům. 

 

Usnesení č. 17/04/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi, aby dokončil jednání 

s vlastníky pozemků v lokalitě Horní loučky, popř. realizoval poptávkové řízení na 

zpracovatele geometrického plánu pro rozdělení pozemků a zastupitelstvu obce předložil 

návrh dalšího postupu ve věci.   

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Pomník padlým občanům Maršovic 

ZO je předkládána fotografie téměř dokončeného pomníku, který bude instalován před 

hřbitovem v Maršovicích a jehož slavnostní odhalení by se mělo uskutečnit v neděli 

10.11.2019, v předvečer 101. výročí ukončení 1. světové války. Předpokládám, že organizací 

tohoto slavnostního aktu bude pověřen předseda kulturního výboru Mgr. Petr Eckl ve 

spolupráci s ostatními členy výboru resp. ostatními členy ZO. 

V rámci výstavby chodníku ke hřbitovu v Maršovicích (jehož výstavba by měla být 

realizována začátkem října) bude vybudován i betonový základ pod pomník, na který sochař 

Pavel Doskočil následně instaluje uvedený pomník.  

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO uskutečnění pietní 

akce schválilo. 

 

Usnesení č. 18/04/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje uskutečnění pietní akce a slavnostní 

odhalení Pomníku padlým občanům Maršovic, u příležitosti 101. výročí ukončení 1. světové 

války, které se bude konat dne 10.11.2019. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 11: Odpadové hospodářství 

a) Smlouva o využití sběrného dvora ve Vedrovicích 



 

15 

 

ZO na svém zasedání dne 27.04.2016 schválilo dohodu o spolupráci s Obcí Vedrovice při 

využívání plánovaného sběrného střediska odpadů v obci Vedrovice, následně dne 

29.09.2017 starosta za obec vydal Čestné prohlášení o souhlasu o zapojení do projektu  

„Sběrné místo Vedrovice“ a že občané naší obce budou moci využívat toto sběrné místo. 

Obci Vedrovice byla SFŽP ČR poskytnuta dotace a obec v letošním roce vybudovala sběrný 

dvůr, který zahájil svůj provoz. 

Nyní je ZO předkládán návrh Smlouvy o využití sběrného dvora ve Vedrovicích, mezi Obcí 

Vedrovice jako poskytovatelem a Obcí Jezeřany-Maršovice jako objednatelem, kterou se 

poskytovatel zavazuje od občanů, kteří jsou hlášeni k trvalému pobytu v obci Jezeřany-

Maršovice odebírat, ukládat a dále zpracovávat výlučně odpady uvedené ve smlouvě v 

areálu sběrného dvora ve Vedrovicích a za podmínky, že - odpad občan dopraví na vlastní 

náklady do areálu sběrného dvora v provozní dny určené provozním řádem, prokáže se 

platným občanským průkazem se zápisem trvalého bydliště k objektu v obci Jezeřany-

Maršovice a do provozního deníku vedeného poskytovatelem svým podpisem potvrdí datum, 

jméno a příjmení, bydliště, druh a množství odevzdaného odpadu. Za tuto službu přísluší 

poskytovateli odměna, která vychází ze skutečných nákladů poskytovatele za výdaje spojené 

s dopravou uloženého odpadu ve sběrném dvoře ve Vedrovicích na skládku odpadu a 

výdaje za uložení tohoto odpadu na skládce, vypočtených poměrně z celkových nákladů na 

občany obce Jezeřany-Maršovice, kteří službu v rozhodném období využili.   

Schválením smlouvy budou moci občané naší obce, za podmínek stanovených provozním 

řádem sběrného dvora ve Vedrovicích ukládat odpad i mimo termíny akcí týkajících se sběru 

a svozu odpadů realizované naší obcí. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 19/04/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o využití sběrného dvora ve 

Vedrovicích, mezi Obcí Vedrovice jako poskytovatelem a Obcí Jezeřany-Maršovice jako 

objednatelem, jejímž předmětem je možnost ukládání provozním řádem uvedeného odpadu 

ve sběrném dvoře ve Vedrovicích občany obce Jezeřany-Maršovice. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

b) Příloha č. 4 k pravidlům MESOH 2018 

V roce 2017 byl v naší obci zaveden a zpuštěn nový systém nakládání s odpady a ZO na 

svém zasedání dne 21.11.2018 usnesení č. 08/06/2018 schválilo Pravidla č. 1/2018 k 

Motivačnímu a evidenčnímu systému pro odpadové hospodářství (dále jen „MESOH“), 

včetně Příloh 1 až 10. V průběhu roku byl občanům umožněn sběr plastů a papíru nejen do 

plastových pytlů, ale i do barevných popelnic, což původně nebylo možné a systém tuto 

možnost neobsahoval. Aby bylo možno i za takto odevzdaný tříděný odpad obdržet EKO 

body, je potřeba přijmout novou Přílohu č. 4 k Pravidlům  MESOH 2018, ve které je uvedeno 



 

16 

 

kolik EKO bodů za tříděný odpad je možno za druh odpadu, typ sběru a obslouženého 

objemu obdržet.  

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO přílohu schválilo. 

 

Usnesení č. 20/04/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje novou Přílohu č. 4 jako součást Pravidel 

č. 1/2018 k Motivačnímu a evidenčnímu systému pro odpadové hospodářství (dále jen 

„MESOH“) v Obci Jezeřany-Maršovice. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 12: Spolufinancování sociálních služeb v roce 2019, Smlouva o poskytnutí 

účelového finančního příspěvku 

Obec dne 01.07.2019 obdržela dopis od Města Moravský Krumlov ohledně řešení 

spolufinancování sociálních služeb ve SO ORP Moravský Krumlov pro rok 2019. Výpočet 

podílů obcí v regionu je založen na principu solidárním dle počtu obyvatel v obci a 

vypočítané částky 19,427 Kč/1 osobu/rok (stejně jako v roce 2017 a 2018). Výpočet finanční 

dotace byl stanoven v souladu s Pravidly řízení o stanovení a přiznání finanční podpory 

Jihomoravského kraje pro léta 2019-2020 v oblasti podpory sociálních služeb.  

ZO je předkládán uvedený Dopis a Přílohy – Finanční příspěvek obcí SO ORP Moravský 

Krumlov v roce 2019 dle počtu obyvatel a Spolufinancování sociálních služeb obcemi SO 

ORP Moravský Krumlov v roce 2019 (v souboru 04-19-02 – SMLOUVA.pdf za textem 

smlouvy) a návrh Smlouvy o poskytnutí účelového finančního příspěvku mezi Obcí Jezeřany-

Maršovice a Městem Moravský Krumlov, jejímž předmětem je poskytnutí podílu obce na 

spolufinancování sociálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností pro 

rok 2019 ve výši 15 300 Kč. Uvedená smlouva zabezpečí spolufinancování sociálních služeb 

ve správním obvodu Města Moravský Krumlov, kam patří i naše obec. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 21/04/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelového 

finančního příspěvku mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a Městem Moravský Krumlov, jejímž 

předmětem je poskytnutí podílu obce na spolufinancování sociálních služeb ve správním 

obvodu obce s rozšířenou působností pro rok 2019 ve výši 15 300 Kč. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 



 

17 

 

Ad. 13: Rozpočtová opatření č. 6/2019, č. 7/2019 a č. 8/2019 

Rozpočtové opatření č. 6/2019  

Rozpočtové opatření upravuje příjmy a výdaje rozpočtu roku 2019, které bylo potřeba 

realizovat, s ohledem na aktuální potřeby, během jednotlivých zasedání ZO, bylo provedeno 

starostou ke dni 15.07.2019 a upravuje v příjmech reálné navýšení za poplatek za TKO (+ 

5 000 Kč), přijetí dotace JMK pro JSDH (110 000 Kč) a úhrady vodného za rok 2018 od 

příspěvkové organizace ZŠaMŠ J-M (13 000 Kč). Ve výdajích využití uvedené dotace a 

navýšení výdajů na materiál, opravu a údržbu dopravního automobilu pro JSDH.  

Před hlasování ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO rozpočtové opatření 

schválilo. 

 

Usnesení č. 22/04/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2019, které 

provedl starosta ke dni 15.07.2019.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Rozpočtové opatření č. 7/2019 

Toto rozpočtové opatření rovněž upravuje příjmy a výdaje rozpočtu roku 2019, které bylo 

potřeba realizovat, s ohledem na aktuální potřeby, bylo provedeno starostou ke dni 

20.08.2019, upravuje v příjmech přijetí dotace JMK na akci „Oprava fasády KD (250 000 Kč) 

a přeplatek za plyn v obecních bytech (7 2000 Kč). Ve výdajích pak využití uvedené dotace, 

úhradu vodného v obecních bytech (7 200 Kč) a doplatek za vjezdové tabule od DSO MK 

(5 900 Kč).  

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO rozpočtové opatření 

schválilo. 

 

Usnesení č. 23/04/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2019, které 

provedl starosta ke dni 20.08.2019.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Rozpočtové opatření č. 8/2019 

Rozpočtové opatření upravuje příjmy a výdaje rozpočtu pro rok 2019, jejichž potřeby vyvstaly 

na základě úkolů realizovaných starostou a z rozhodnutí ZO na tomto zasedání a upravuje 

v příjmech odvod za odnětí půdy ze ZPD (8 000 Kč) a prodej dřeva po kácení v areálu ZŠ 



 

18 

 

(300 Kč), ve výdajích zabezpečení DH (5 000 Kč) a oprava prvků na DH (5 000 Kč), další 

výsadba stromů, plotů a údržbu VP (100 000 Kč), cestovní náhrady zaměstnanců (1 000 Kč), 

škodní událost při údržbě VP (6 400 Kč), příspěvek Městu MK na zabezpečení sociálních 

služeb (15 300 Kč) a dar Charitě Znojmo (3 000 Kč). Navýšení výdajů činí 127 400 Kč a 

bude pokryto z přebytku hospodaření roku 2018.  

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO rozpočtové opatření 

schválilo. 

 

Usnesení č. 24/04/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2019.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 14: Diskuse 

V diskusi zaznělo: 

Starosta uvedl, že tradičně a na obvyklých místech se ve dnech 21.09. a 22.09.2019  

uskuteční sběr a svoz velkoobjemového odpadu a stejně tak v sobotu 26.10.2019 sběr a 

svoz nebezpečného odpadu.  

Ke škodní události uvedl, že dne 28.08.2019 při údržbě VP, sekání trávy zaměstnancem 

obce, odlétl kámen, který rozbil zadní sklo zaparkovaného motorového vozidla. Škodní 

událost byla prověřena, poškozenému byla způsobená škoda ve výši 6 305 Kč uhrazena a 

bylo pojistné plnění bylo uplatněno u pojišťovnu se kterou má obec uzavřenu pojistnou 

smlouvu. 

Dále starosta uvedl, že u společnosti JMK elektro, s.r.o., Branišovice byly objednány a 

následně provedeny práce na připojení zásuvky 230 V k zádržné jímce v areálu školy 

s ovládáním připojení za skříňky umístěné na budově školy a vyvedení zásuvky 380 V do 

skříňky na budově OÚ, pro připojení atrakcí na pouti a hodech. 

LB informoval, jménem velitele Jednotky SDH, že dne 24.06.2019 se Jednotka SDH 

zúčastnila taktického cvičení požáru autodílny v areálu společnosti AGROPODNIK a dne 

01.09.2019 se 5 členů jednotky zúčastnilo stáže u HZS JMK PS Pohořelice. 

DT se dotázal na kvalitu pitné vody, která je v dnešní době nedostačující a zda obec 

podnikne nějaké kroky k nápravě stávajícího stavu.  

Starosta odpověděl, že je se situací obeznámen a ZO a občany o stavu, kvalitě vody a 

řešení informoval naposledy na minulém zasedání ZO a v obecním zpravodaji, kdy bylo 

prezentováno a zveřejněno Stanovisko VAS, a.s. k jakosti pitné vody ve skupinovém 

vodovodu Loděnice. V současné době, zejména v letním období, se jakost dodávané pitné 

vody dále zhoršuje, zejména na těch místech v obci, kde výtlačný řád slouží zároveň jako 

zásobovací, ale i na jiných místech v obci, není řešení v odkalování vodovodního řadu vždy 



 

19 

 

dostatečně účinné a jedná se spíše o řešení krátkodobé, je řešením zprovoznění nového 

kvalitního vrtu a dokončení stavby nově úpravny vody, která je před dokončením a zkušební 

provoz bude zahájen od 01.11.2019. Poté se dá očekávat výrazné zlepšení kvality dodávané 

vody. Do té doby je potřeba, aby se v případě problémů občané obraceli na dispečink VAS, 

a.s. (provozovatele vodovodu) s konkrétními problémy a připomínkami.  

RP informoval o pravidelném předčasném odjezdu autobusu na lince 446, spoje č. 4 s 

odjezdem ve 12:47 hod. ze zastávky Loděnice, škola do Jezeřany-Maršovice. Situaci osobně 

řešil s koordinátorem spojů, nicméně k nápravě nedošlo. 

Starosta uvedl, že tento postup, okamžité řešení, telefonát ohledně sjednané nápravy na 

společnost KORDIS JMK, a.s., provozovatele a koordinátora IDS JMK, je správným 

postupem. Sám může dodatečně na tento problém upozornit a požádat o nápravu 

společnost KORDIS JMK, a.s., popř. přepravce, v tomto případě společnost Znojemská 

dopravní společnost – PSOTA, s.r.o.   

 

 

Ad. 15: Ukončení 

Starosta poděkoval členům ZO a přítomným občanům za účast a ukončil zasedání ve 22:35 

hod. 

 

 

 

                                                                                              

                                                                                                    Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                           starosta 

 

 

Zapsal: Ing. Ondřej Čáp v.r. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Lukáš Badin v.r. 

Ing. Martin Hladůvka v.r. 


